
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó - Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

Rodovia RN-118, S/n, Nova Caicó, CEP: 59300-000 -  

Caicó-RN 

Telefone: (84) 3417 1531 

Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 – Maio – 2013 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

1 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloizio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

2 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL  

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Catarina de Oliveira Torres Viana 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENAÇÃO DE MULTIMEIOS 

Tales Vinício Fernandes Vale 

 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Cynara Tercia Martins Borges 

 

 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADORA DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Alyne Campelo da Silva 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 

 

 

 

  

https://suap.ifrn.local/rh/servidor/1962027/
https://suap.ifrn.local/rh/servidor/1672955/


                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

3 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  04 

 

Concessão de Diárias  39 

 

Licença Médica/Afastamentos  40 
 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

4 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 076/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 02 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 
CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Memorando nº 01/2013-COLAB/CA, de 30 de abril de 2013, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Laboratórios, em virtude do afastamento de seu 

titular, João Victor Alves Feitoza, Mat. SIAPE nº 1705284, para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 06 a 17 de maio de 2013. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1756521 
Kéville Pereira de 

Oliveira 
013.069.654-46 FG2 

Coordenação de 

Laboratórios 

Diretoria 

Acadêmica 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

5 

 

PORTARIA Nº 077/2013-DG/CA                                                      Caicó (RN), 02 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 Reunião ocorrida no Campus Caicó, em 28 de novembro de 2011, em que foi realizada a 

escolha do Coordenador Local do PFRH; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR, com efeitos retroativos a 28 de novembro de 2011, o servidor Giancarlos 

Costa Barbosa, Matrícula SIAPE nº 1812228, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, 

para responder pela Coordenação Local do PFRH (Programa de Formação de Recursos Humanos da 

Petrobrás), no âmbito do Campus Caicó. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

6 

 

PORTARIA Nº 078/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.010597.2013-63, de 19 de abril de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos retroativos a 

1º de maio de 2013, da Classe “D-01” para a Classe “D-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 31 de outubro de 2011 a 30 de abril de 2013, à servidora Suely 

Soares da Nóbrega, Matrícula SIAPE n° 1694426, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais (PCIFE), do Regime 

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 

2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o disposto nos 

arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 11 de 

setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

7 

 

PORTARIA Nº 079/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002433.2013-77, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 24 de novembro 

de 2011, da Classe “D-II-01” para a Classe “D-II-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 24 de maio de 2010 a 23 de novembro de 2011, à servidora 

Thalita Cunha Motta, Matrícula SIAPE n° 1563314, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

8 

 

PORTARIA Nº 080/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002432.2013-22, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 09 de dezembro 

de 2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 09 de junho de 2010 a 08 de dezembro de 2011, à servidora 

Maria José de Oliveira, Matrícula SIAPE n° 1721622, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

9 

 

PORTARIA Nº 081/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002574.2013-90, de 25 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 19 de novembro 

de 2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 19 de maio de 2010 a 18 de novembro de 2011, ao servidor Luís 

de Melo Diniz, Matrícula SIAPE n° 1762029, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado 

no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime 

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

10 

 

PORTARIA Nº 082/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002427.2013-10, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 10 de dezembro 

de 2011, da Classe “D-II-01” para a Classe “D-II-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 10 de junho de 2010 a 09 de dezembro de 2011, ao servidor 

Joaildo Maia, Matrícula SIAPE n° 1721787, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no 

Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime 

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

11 

 

PORTARIA Nº 083/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002424.2013-86, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 13 de novembro 

de 2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 13 de maio de 2010 a 12 de novembro de 2011, ao servidor 

Jarbas Medeiros de Lima Filho, Matrícula SIAPE n° 1680070, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

12 

 

PORTARIA Nº 084/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002423.2013-31, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 1º de dezembro 

de 2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 1º de junho de 2010 a 30 de novembro de 2011, à servidora 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo, Matrícula SIAPE n° 1373961, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

13 

 

PORTARIA Nº 085/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002398.2013-96, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 26 de abril de 

2012, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 26 de outubro de 2010 a 25 de abril de 2012, ao servidor Carlos 

Eugenio de Faria, Matrícula SIAPE n° 1453548, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

14 

 

PORTARIA Nº 086/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002379.2013-60, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 21 de novembro 

de 2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 21 de maio de 2010 a 20 de novembro de 2011, à servidora 

Candice Firmino de Azevedo Nogueira, Matrícula SIAPE n° 1700515, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

15 

 

PORTARIA Nº 087/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002370.2013-59, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 1º de dezembro 

de 2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 1º de junho de 2010 a 30 de novembro de 2011, ao servidor 

Antônio André Alves, Matrícula SIAPE n° 2577174, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

16 

 

PORTARIA Nº 088/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 03 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 
CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Memorando nº 010/2013-COEX/CA, de 03 de maio de 2013, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Extensão, em virtude do afastamento de sua titular, 

Tatiana Ribeiro Ferreira, Mat. SIAPE nº 1859860, durante o período de 06 de maio a 05 de julho de 2013. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1696345 
João Paulo Pereira de 

Araújo 
012.206.414-30 FG1 

Coordenação de 

Extensão 
Direção-Geral 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

17 

 

PORTARIA Nº 089/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 07 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.010597.2013-63, de 19 de abril de 2013; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 078/2013-DG/CA, de 03 de maio de 2013, que concedeu 

progressão funcional por mérito à servidora Suely Soares da Nóbrega, Matrícula SIAPE nº 1694426,  de 

modo que onde se lê: “[...] da Classe D-01 para a Classe D-02”, leia-se: : “[...] da Classe E-01 para a 

Classe E-02” 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

18 

 

PORTARIA Nº 090/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 08 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 
CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 012/2013-COEX/CA, de 06 de maio de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor João Paulo Pereira de Araújo, Mat. SIAPE nº 1696345, CPF nº 

012.206.414-30, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para responder pela 

Coordenação de Extensão (sem o exercício da função de confiança), em virtude do afastamento de sua 

titular, Tatiana Ribeiro Ferreira, Mat. SIAPE nº 1859860, para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 06 de maio a 05 de junho de 2013. 

II - REVOGAR a Portaria nº 088/2013-DG/CA, de 03 de maio de 2013. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

19 

 

PORTARIA Nº 091/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 08 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Memorando nº 013/2013-COEX/CA, de 06 de maio de 2013; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR, com efeitos a contar de 09 de abril de 2013, os servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para compor a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo do Programa Mulheres Mil 2013 do IFRN - Campus Caicó. 

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO 

TATIANA RIBEIRO FERREIRA 1859860 PRESIDENTE 

SUELY SOARES DA NÓBREGA 1694426 VICE-PRESIDENTE 

ANDERSON MINELLE MAIA 2610566 MEMBRO 

JOÃO PAULO PEREIRA DE ARAUJO 1696345 MEMBRO 

LILLIANE DE LIMA ANDRADE DO NASCIMENTO 1669020 MEMBRO 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

20 

 

PORTARIA Nº 092/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 08 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 034/2013-COGPE/CA, de 07 de maio de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição. 

 

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1945841 Bruno Augusto Ferreira Vitorino 
Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico 

Diretoria 

Acadêmica 
03.03.2013 

2018245 Íria Almeida Leal Bassan 
Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico 

Diretoria 

Acadêmica 
16.04.2013 

1677639 Carlos Helaidio Chaves da Costa 
Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico 

Diretoria 

Acadêmica 
11.04.2013 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

21 

 

PORTARIA Nº 093/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 08 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o resultado final do Edital nº 07/2013-DIGPE/IFRN – Processo Seletivo para 

remanejamento de servidores técnico-administrativos entre os Campus do IFRN – Cargos de Nível 

Superior, Nível de Classificação “E” – Assistente Social, republicado em 04 de abril de 2013; 

 

CONSIDERANDO 

ainda, o que consta no Memorando nº 13/2013-COAES/CA, de 08 de maio de 2013, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DISPENSAR, com efeitos a contar de 02 de maio de 2013, a servidora abaixo 

relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, da respectiva função de confiança, 

integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1669020 
Lilliane de Lima Andrade 

do Nascimento 
057.850.644-05 FG2 

Coordenação de 

Atividades Estudantis 
Direção-Geral 

 

II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 

responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

22 

 

PORTARIA Nº 094/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 09 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.010209.2013-59, de 16 de abril de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR a cessão do servidor Jefferson Johnne Marques da Silva, Matrícula SIAPE 

nº 1876071, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto, lotado neste Campus, para desenvolver suas atividades funcionais na Diretoria de Gestão de 

Pessoas - DIGPE/Reitoria deste Instituto Federal, na forma de Cooperação Técnica, durante o período de 

13 de maio a 07 de junho de 2013. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

23 

 

PORTARIA Nº 095/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 10 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.012573.2013-49, de 09 de maio de 2013; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para compor a Comissão do Processo Seletivo Simplificado para a seleção de servidores 

ativos, professores substitutos/temporários, aposentados/inativos do IFRN, assim como não servidores, 

para atuar como professores nos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 

PRONATEC, regido pelo Edital nº 13/2013-DG/CA-IFRN. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1046185 ALEXANDRO DIOGENES BARRETO MEMBRO 

1812205 LUIZ PAULO DE SOUZA MEDEIROS MEMBRO 

1782507 RICARDO RODRIGUES DA SILVA MEMBRO 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

24 

 

PORTARIA Nº 096/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 13 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.012890.2013-65, de 13 de maio de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 20 de maio de 2013, o terceiro período do gozo 

de férias relativas ao exercício 2013, compreendido entre 07 de maio a 06 de junho do corrente ano, do 

servidor Alexandro Diógenes Barreto, Matrícula SIAPE nº 1046185, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 21 de maio a 07 

de junho de 2013. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

25 

 

PORTARIA Nº 097/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 13 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.012890.2013-65, de 13 de maio de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 20 de maio de 2013, o segundo período do gozo 

de férias relativas ao exercício 2013, compreendido entre 02 de maio a 05 de junho do corrente ano, do 

servidor José Henrique Batista Lima, Matrícula SIAPE nº 1694728, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 21 de maio a 06 

de junho de 2013. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

26 

 

PORTARIA Nº 098/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 13 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.012890.2013-65, de 13 de maio de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 20 de maio de 2013, o primeiro período do gozo 

de férias relativas ao exercício 2013, compreendido entre 02 de maio a 15 de junho do corrente ano, do 

servidor Max Miller da Silveira, Matrícula SIAPE nº 1935921, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 21 de maio a 16 de 

junho de 2013. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

27 

 

PORTARIA Nº 099/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 16 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta na Portaria nº 093/2013-DG/CA, de 08 de maio de 2013; 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, com efeitos a contar de 02 de maio de 2013, a servidora abaixo 

relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer a respectiva função de 

confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

2025504 Aline Campelo da Silva 074.227.084-09 FG2 
Coordenação de 

Atividades Estudantis 
Direção-Geral 

 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial 

da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

28 

 

PORTARIA Nº 100/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 16 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Memorando nº 005/2013-COFINC/CA, de 08 de maio de 2013; 

  

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR as servidoras ALINE CAMPELO DA SILVA, Mat. SIAPE nº 2025504, CPF 

nº 074.227.084-09, e SANDRA RÉGIA FERREIRA, Mat. SIAPE nº 1863122, CPF nº 814.002.094-04, 

pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotadas neste Campus, para, na qualidade de Titular e 

Substituta, respectivamente, fiscalizarem o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

114/2013 
POTIGUAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

ALIMENTOS LTDA ME 
09.646.623/0001-00 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

29 

 

Nº 101/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 17 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.004089.2013-51, de 08 de fevereiro de 2013; 

 

  

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

contar de 17 de fevereiro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 

Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “C”, à servidora Raissa Fernandes de Melo, Matrícula 

SIAPE nº 1884338, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração (PCIFE), pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, de acordo com o que consta no art. 10 e no Anexo 

III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular 

nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 

09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação do Certificado de 

conclusão do Curso de Aperfeiçoamento Fundamentos de Administração, oferecido pela Associação 

Brasileira de Educação à Distância. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

30 

 

PORTARIA Nº 102/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 17 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 036/2013-COGPE/CA, de 16 de maio de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição. 

 

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1962027 Catarina de Oliveira Torres Viana Administrador 
Coordenação de Gestão de 

Pessoas 
02.05.2013 

1945230 
Glaudson Espinola Azevedo de 

Medeiros 

Auxiliar em 

Administração 

Coordenação de Material e 

Patrimônio 
02.05.2013 

1855961 
Matheus Mazukyewsky Oliveira de 

Medeiros 

Assistente em 

Administração 

Diretoria de Administração / 

Protocolo 
02.05.2013 

2025504 Alyne Campelo da Silva Assistente Social 
Coordenação de Atividades 

Estudantis 
30.04.2013 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

31 

 

PORTARIA Nº 103/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 17 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.009653.2013-17, de 10 de abril de 2013; 

 

  

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

contar de 10 de abril de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 

Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, ao servidor Gleydson Giovanni Simplicio de 

Oliveira, Matrícula SIAPE nº 1888129, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, de acordo com o que consta 

no art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo 

C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 

004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a 

apresentação do Certificado de conclusão do Curso de Trigonometria – Fundamentos Essenciais, oferecido 

pela Educamundo. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

32 

 

PORTARIA Nº 104/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 23 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.008654.2013-44, de 02 de abril de 2013; 

 

  

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

contar de 02 de abril de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 

Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, ao servidor Thiago Augusto Rocha Dantas, 

Matrícula SIAPE nº 1890352, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, de acordo com o que consta no art. 10 e no 

Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício 

Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ 

MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação do 

Certificado de conclusão do Curso de Inglês Básico, oferecido pela Educamundo. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

33 

 

PORTARIA Nº 105/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 24 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 
CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Memorando nº 06/2013-COSGEM/CA, de 23 de maio de 2013, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção, em virtude do 

afastamento de seu titular, Luis Sergio Dantas da Silva, Mat. SIAPE nº 1949000, para gozo de férias 

regulamentares, correspondente ao período de 10 a 21 de junho de 2013. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1888129 
Gleydson Giovanni 

Simplicio de Oliveira 
010.524.264-09 FG1 

Coordenação de Serviços 

Gerais e Manutenção 

Diretoria de 

Administração 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

34 

 

PORTARIA Nº 106/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 24 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.026272.2012-26, de 13 de novembro de 2012; 

 

  

R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, com efeitos a contar de 06 de março de 2013, a incorporação do Incentivo 

à Qualificação no percentual de 25% ao vencimento da servidora Raissa Fernandes de Melo, Matrícula 

SIAPE nº. 1884338, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração (PCIFE), pertencente ao Quadro 

Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Caicó, de acordo com os artigos 11 e 12 da Lei nº. 

11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova redação 

dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (D.O.U.) em 

23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em 31 de dezembro 

de 2012, tendo em vista a apresentação do diploma de Bacharel em Ciências Contábeis, expedido pelo 

Centro Universitário Facex - UNIFACEX, do Rio Grande do Norte. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

35 

 

PORTARIA Nº 107/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 24 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23421.002433.2013-77, de 23 de janeiro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

ANULAR a Portaria nº 79/2013-DG/CA, de 03 de maio de 2013, que concedeu Progressão 

Funcional à servidora Thalita Cunha Motta, Mat. SIAPE nº 1563314, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

36 

 

PORTARIA Nº 108/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 24 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.012941.2013-59, de 13 de maio de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 31 de maio de 2013, o segundo período do gozo 

de férias relativas ao exercício 2013, compreendido entre 02 de maio a 05 de junho do corrente ano, do 

servidor Luiz Paulo de Souza Medeiros, Matrícula SIAPE nº 1812205, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 16 a 21 de 

outubro de 2013; tendo em vista sua participação na 1ª Capacitação de Avaliadores do PRONATEC/Bolsa-

Formação – 2013, em Brasília/DF, nos dias 03,04 e 05 de junho de 2013. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

37 

 

PORTARIA Nº 109/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 24 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.008126.2013-95, de 25 de março de 2013; e 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o teor do inciso I do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, 

combinado com o Decreto nº. 97.458, de 15 de janeiro de 1989, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento base do servidor 

abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, ocupante do cargo de 

Técnico de Laboratório, lotado no Campus Caicó, conforme quadro demonstrativo a seguir. 

 

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR LOTAÇÃO/EXERCÍCIO PERCENTUAL 

DATA DE 

VIGÊNCIA 

1918984 Jorge Luiz Ferreira Rabelo 
Coordenação de Laboratórios / 

Laboratórios Têxteis 
10% 25.03.2013 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

38 

 

PORTARIA Nº 110/2013-DG/CA                                                      Caicó(RN), 24 de maio de 2013.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.028747.2012-12, de 04 de dezembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR a Comissão Permanente de Recebimento Provisório e Definitivo de Obras do 

Campus Caicó, composta pelos servidores Ary Torres de Araujo Neto, Matrícula SIAPE nº 1836860; Samir 

de Carvalho Costa, Matrícula SIAPE nº 1583768 e Luis Sergio Dantas da Silva, Matrícula SIAPE nº 

1949000, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotados no Campus Caicó, para, sob a 

coordenação do primeiro servidor, adotar as providências cabíveis visando à formalização de Termos de 

Recebimento Provisório e Definitivo das Obras existentes no referido Campus. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

39 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 
(R$) 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 000932/13 06/05/2013 Caicó Natal 102,90 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 000877/13 06/05/2013 Caicó Natal 102,90 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 000879/13 06/05/2013 Caicó Natal 102,90 

CAROLINE STEPHANIE CAMPOS 
ARIMATEIA MAGALHAES 

000926/13 
09/05/2013 a 
10/05/2013 

Caicó Natal 266,99 

GILBERTO BACCELLI JUNIOR 000935/13 10/05/2013 Natal Caicó 71,55 

SANDRA RÉGIA FERREIRA 000956/13 
13/05/2013 a 
14/05/2013 

Caicó Natal 266,99 

GERLIENE MARIA SILVA ARAÚJO 000967/13 
13/05/2013 a 
14/05/2013 

Caicó Natal 266,99 

RICARDO ALEXANDRO XAVIER 
BARBOSA 

000975/13 13/05/2013 Caicó Natal 266,99 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 001008/13 20/05/2013 Caicó Natal 102,90 

ALEXANDRO DIOGENES BARRETO 001011/13 20/05/2013 Caicó Natal 102,90 

JOSÉ HENRIQUE BATISTA LIMA 001012/13 20/05/2013 Caicó Natal 83,35 

MAX MILLER DA SILVEIRA 001015/13 20/05/2013 Caicó Natal 83,35 

CATARINA DE OLIVEIRA TORRES VIANA 001018/13 24/05/2013 Caicó Natal 83,35 

ARY TORRES DE ARAÚJO NETO 001028/13 24/05/2013 Caicó Natal 83,35 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 001052/13 27/05/2013 Caicó Natal 102,90 

SUELY SOARES DA NOBREGA 001042/13 
28/05/2013 a 
29/05/2013 

Caicó Natal 266,99 

 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2013 

 

 

40 

 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE / SIASS 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO 
N° DO LAUDO OU 

REGISTRO 

1888129 
Gleydson Giovanni Simplicio 

de Oliveira 
20/05/2013 a 
23/05/2013 

4 
Assistente em 
Administração 

000.079.821/2013 

1672843 Tales Vinicio Fernandes Vale 
20/05/2013 a 
22/05/2013 

3 
Assistente em 
Administração 

000.079.786/2013 

1819159 Gerliene Maria Silva Araujo 03/05/2013 1 Odontólogo 000.066.351/2013 

1819159 Gerliene Maria Silva Araujo 17/05/2013 1 Odontólogo 000.076.872/2013 

1855961 
Matheus Mazukyewsy 
Oliveira de Medeiros 

06/05/2013 a 
09/05/2013 

4 
Assistente em 
Administração 

000.077.355/2013 

1855961 
Matheus Mazukyewsy 
Oliveira de Medeiros 

15/05/2013 a 
17/05/2013 

3 
Assistente em 
Administração 

000.077.367/2013 

 
 

AFASTAMENTO PARA CAPACITAÇÃO 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO 
N° DO LAUDO OU 

REGISTRO 

2577449 Elizama das Chagas Lemos 
07/05/2013 a 
08/06/2013 

33 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23421.008612.2013-18 

1373961 Gerluzia de Oliveira Azevedo 
30/04/2013 a 
05/05/2013 

6 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.008208.2013-30 

 

 

 
 

  


